
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Zuzana Havrdová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Řízení zásob ve výrobním procesu  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Petra Taušl Procházková 

Podnik – firma:  ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce se zabývá problematikou řízení zásob. Úvodní, teoretická část představuje základní 

metody a nástroje pro řízení zásob a jejich optimalizaci. Na tuto část navazuje praktická část zabývající 

se analýzou řízení zásob ve vybraném podnikatelském subjektu. Cíl práce považuji za rozumně 

stanovený. Jen úplně nerozumím jednomu dílčímu cíli - definování zásob a metod a nástrojů jejich 

efektivního řízení. Tady bych potřebovala dovysvětlit, v jakém kontextu myslí autorka pojem 

"efektivní" řízení. Určitě bych také doporučila autorce v úvodu více vysvětlit, co si představuje pod 

pojmem představit zkoumanou společnost. Jak vidím pak dále v kapitole 5 považuje za představení i 

zpracování části ukazatelů finanční analýzy. Bylo by dobré rovnou definovat, co vše v rámci 

představení bude realizovat. Následná empirická část se zaměřuje na výpočet optimálního objednacího 

množství pro 1 druh produktu, který společnost vyrábí. Tento výpočet je pak srovnán s realitou. Na 

tuto část navazuje jednoduchá SWOT analýza a návrhy vedoucí k možnému zlepšení. Mohu říci, že 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

v praktické části nenacházím vážné nedostatky, ale celkově na mě působí zpracovaná část neúplným 

dojmem. Výpočet optimální objednací velikost je vlastně jediná část práce zabývající se zásadou 

analýzy řízení zásob - je zúžena na 1 výrobek. Analýza pak má tedy i další části - SWOT a doporučení, 

ale to z mého hlediska není podloženo dostatečnými fakty. Při návrhu zřízení vlastního skladu bych 

určitě doporučila spočítat návratnost takové investice. Ráda bych podotkla, že téma, které si autorka 

vybrala není jednoduché a z mého hlediska je do velké míry závislé na dostatku interních informací ze 

spolupracující společnosti. Zároveň se domnívám, že pokud má firmě dobře implementovaný ERP 

systém, neměli by ve společnosti být velké nedostatky v oblasti řízení zásob.  

Po formální stránce bych vytknula širší rozsah práce, především teoretická část zaujímá relativně velký 

prostor v této práci. 

Celkově hodnotím práce stupněm velmi dobře.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Vysvětlete, jak v současné době funguje systém SAP ve zkoumané společnosti z hlediska řízení zásob. 

Mají s ním pracovníci nějaký problém z hlediska řízení zásob? 

Pokuste se prezentovat návratnost Vámi navrhované investice (výstavba vlastního skladu).            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 2.6.2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


